La Orden de pedido Nº274 de fecha 14.10.2025 de la Administración 
Municipal.

4. La Cotización entregada por el proveedor MICHEL RICARDO REYES BAEZA, 
RUT 14.242.804-0 por la prestación de servicio de arriendo de furgón 
para traslado de escolares por un monto total de $2.023.000 (dos 
millones veintitrés mil pesos) gastos e impuestos incluidos, por un 
periodo de 34 días hábiles a partir del 20 de agosto de 2025.

5. El decreto alcaldicio N° 721 del 02.10.2025 que aprueba trato 
directo con MICHEL RICARDO REYES BAEZA, RUT 14.242.804-0, por un 
monto de $ 1.190.000 ( un millón ciento noventa mil pesos). 

6. Los antecedentes del S.I.I que detalla domicilio del proveedor e 
iniciación de actividades.

7. Las facultades que me confiere la ley N°18.695 Orgánica de 
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDOS

1. Que el artículo 76 del decreto N°661 establece que procede el Trato

[...]

Tomé, por lo que su contratación se enmarca en los objetivos de alto 
impacto social como lo es el fortalecimiento a las economías y 
proveedores locales, como es el caso del presente Trato Directo.

6. Que, según cotización entregada por el proveedor, el valor de cada 
día de arriendo es de $59.500 (cincuenta y nueve mil quinientos 
pesos) gastos e impuestos incluidos. Que, para acreditar los días 
hábiles efectivamente utilizados en el servicio de transporte, el 
administrador municipal emitirá un certificado detallando los días 
de uso del furgón y sus correspondientes verificadores si así

[...]

BAEZA, RUT 14.242.804-0, por los servicios de arriendo de furgón 
para transporte escolar según orden de pedido interno N°274 de 
fecha 14.10.2025.

2. PÁGUESE al proveedor MICHEL RICARDO REYES BAEZA, RUT 14.242.804-
0, por el servicio de arriendo de furgón para transporte escolar 
la suma de $2.023.000 (dos millones veintitrés mil pesos) gastos 
e impuestos incluidos, por un periodo de 34 días hábiles a partir 
del 20 de agosto de 2025.

URL Verificación: https://intranet.trehuaco.com/verificarDocumento/SkD5H6vNxjAhATZ
Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la Ley Nº 19.799.

[...]

Sandra
Línea

Sandra
Línea

REPÚBLICA DE CHILE
REGIÓN DEL BIO - BIO
I. MUNICIPALIDAD DE TREHUACO
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

3. TÉNGASE PRESENTE que, según lo detalla la cotización adjunta al 
presente decreto, el valor de cada día de arriendo es de $59.500 
(cincuenta y nueve mil quinientos pesos) gastos e impuestos 
incluidos. Que, para acreditar los días hábiles efectivamente 
utilizados en el servicio de transporte, el administrador 
municipal emitirá un certificado detallando los días de uso del 
furgón y sus correspondientes verificadores si así aplicare.